PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

VEREADOR:Quanto mais unidos, mais fortes seremos.
vereadorjanderrochavilhena@gmail.com.

PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo
Projeto de Resolução
Requerimento Nº 005
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADOR JANDER ROCHA

INDICAÇÃO Nº 005/2026
O Vereador subscritor desta, na forma regimental, vem respeitosamente indicar aoExcelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que, por meio da Secretaria Municipal de Obrase Serviços Públicos (SEMOSP), avalie a possibilidade de recuperação da tampa do bueirolocalizada no canteiro central, no final da Avenida Melvin Jones, próximo à Pista de Testesde Direção Veicular do Departamento de Trânsito de Rondônia (Detran), em frente àresidência nº 3114, bairro Moyses de Freitas. Fotos anexas ilustram a situação do bueiroe reforçam a necessidade da intervenção.

JUSTIFICATIVA:
A presente indicação atende à solicitação de moradores e frequentadores da região, queidentificaram a necessidade de recuperação da tampa do bueiro. A intervenção éfundamental para evitar acidentes e quedas, garantindo a segurança de todos que circulampelo local. Além disso, a manutenção do bueiro contribui para a melhoria da infraestruturaurbana, tornando o espaço mais seguro, organizado e adequado para pedestres.

Câmara de Vereadores, 16 de janeiro de 2026

JANDER ROCHAVereador

		https://vilhena.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=27972dbb-2a20-454f-a49a-568f26d1ebb9
	2026-01-16T17:08:19-0300
	VILHENA - RO
	Assinado por: Jander Rocha 16/01/2026 17:08:19 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE